
 

 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

 

 

           
       
                                                                

Decreto  
 

 

OGGETTO: Consiglio di Amministrazione dell’Azienda per il Diritto agli Studi 

Universitari di L’Aquila. Variazione composizione rappresentanza studenti. 
 

 

 

VISTA la L.R. 6 dicembre 1994, n. 91, recante “Norme sul Diritto agli Studi Universitari in 

attuazione della Legge 2 dicembre 1991, n. 390”, istitutiva delle Aziende per il Diritto agli Studi 

Universitari; 

 

VISTO, in particolare, l’art. 7 della sopra richiamata L.R. n. 91/1994, come novellato dalla L.R. 29 

dicembre 2014, n. 48, che disciplina la composizione e la nomina del Consiglio di Amministrazione 

di ciascuna Azienda D.S.U., 

 

VISTO il comma 4 del medesimo art. 7 che recita testualmente “in caso di dimissioni o di 

decadenza per qualsiasi causa, i componenti del Consiglio sono sostituiti da altri soggetti eletti 

dall’Ente e dall’Organismo di cui sono espressione. I componenti espressione dei docenti e degli 

studenti sono sostituiti dai primi dei non eletti nelle rispettive liste”; 

 

VISTA la L.R. 12/08/2005, n. 27 e s.m.i. ed in particolare l’art. 1, commi 2 e 3; 

 

RICHIAMATO il  Decreto n. 18 datato 03 Febbraio 2020 del Presidente della Giunta Regionale, 

con il quale sono stati nominati i componenti il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda per il 

Diritto allo Studio Universitario di L’Aquila, nelle persone di: MORGANTE Eliana, PENSA 

Antonio, CECALA Sara, PASSACANTANDO Maurizio e PAOLETTI Matteo; 

 

VISTO il  Decreto n. 525/2021 dell’ 11.05.2021 del Rettore dell’Università degli Studi di 

L’Aquila, con il quale si nomina il rappresentante degli studenti in seno al Consiglio di 

Amministrazione dell’Azienda per il Diritto agli Studi Universitari di L’Aquila nella persona della 

Sig.ra FUSARI Martina, in sostituzione del Sig. PAOLETTI Matteo, per il biennio 2021-2023; 

 

VISTE le dichiarazioni rese dalla Sig.ra FUSARI Martina in merito all’assenza delle cause di 

inconferibilità ed incompatibilità, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 8/04/2013, n. 39 e all’assenza 

delle cause ostative previste dalle leggi vigenti; 

 

RITENUTO di dover modificare la composizione del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda 

per il Diritto agli Studi Universitari di L’Aquila, limitatamente alla rappresentanza degli studenti, 

nominando la Sig.ra FUSARI Martina, in sostituzione del Sig. PAOLETTI Matteo, per il biennio 

2021-2023;  

DATO ATTO che il presente decreto non comporta assunzioni di spesa a carico dell’Ente Regione 

poiché il compenso spettante  al rappresentante degli studenti grava sul bilancio dell’ADSU di 

L’Aquila; 

 

                    Il      Presidente  
 

             della Giunta Regionale 



DATO ATTO del parere favorevole espresso dal Direttore Regionale del Dipartimento Lavoro- 

Sociale (DPG), in ordine alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del presente 

provvedimento; 

 

                                                                D E C R E T A 

 

 

 Di prendere atto del Decreto n. 525/2021 dell’ 11.05.2021 del Rettore dell’Università degli 

Studi di L’Aquila, con il quale si nomina il rappresentante degli studenti in seno al Consiglio 

di Amministrazione dell’Azienda per il Diritto agli Studi Universitari di L’Aquila nella 

persona della Sig.ra FUSARI Martina, in sostituzione del Sig. PAOLETTI Matteo, per il 

biennio 2021-2023 

 

 Di nominare, a parziale modifica della composizione del Consiglio di Amministrazione. 

della suddetta Azienda in ordine alla rappresentanza degli studenti , la Sig.ra FUSARI 

Martina, nata a L’Aquila il 12.11.1999 in sostituzione del Sig. PAOLETTI Matteo per il 

biennio 2021-2023; 

  

 

  Che i componenti del Consiglio di Amministrazione di nomina regionale, ai sensi della L.R 

6.12.1994, n. 91, art. 7, co. 2,  restano in carica per una durata pari a quella della Legislatura. 

 

 Che il predetto componente del Consiglio di Amministrazione è tenuto a certificare, con 

cadenza annuale, entro il 30 marzo, la sussistenza o la non sussistenza delle condizioni, di 

inconferibilità ai sensi dell’art. 5 bis, comma 1, della L.R. n. 4/2009, anche relativamente alle 

cause previste dal D.Lgs. 39/2013, all’Ente Regionale presso cui ricoprono il proprio 

incarico. 

 

 

 

 

 Il Direttore Regionale  DPG  

       Dott. Claudio Di Giampietro 

 

 

 

 

 

              L’Assessore  

        Avv. Pietro Quaresimale 

   IL PRESIDENTE 

  Dott. Marco Marsilio 

 

 

 

 


		2021-12-09T10:10:49+0000
	CLAUDIO DI GIAMPIETRO


		2021-12-09T15:53:18+0100
	PIETRO QUARESIMALE


		2021-12-28T10:48:25+0000
	MARSILIO MARCO




